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DA5 Regelprofil 2 (Bezug Stationierung Westtangente)
2+220 bis 2+860
s. Plan-Nr.: 04-08-02 Bl. 01/01
Hinweis: zusätzlich gelten die Regelprofile gem.
Plan-Nr.:04-13-04 Bl. 1/3 für den Straßenbau

4+650 bis 4+850

DA2 Regelprofil 9

s. Plan-Nr.: 04-05-04 Bl. 10/10

Hinweis: zusätzlich gelten die Regelprofile

gem. Plan-Nr.: 04-13-04 Bl. 1/3 für den

Straßenbau

DA5 Regelprofil 1 (Bezug Stationierung Westtangente)
2+140 bis 2+220
s. Plan-Nr.: 04-08-02 Bl. 01/01
Hinweis: zusätzlich gelten die Regelprofile gem.
Plan-Nr.:04-13-04 Bl. 1/3 für den Straßenbau
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Schranke und Hinweisschild: "In der
Brutzeit von ... bis ... nicht betreten!"
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Brutzeit von ... bis ... nicht betreten!"
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Geländeerhöhung

s. Plan-Nr.: 04-10-05 Bl. 1/2

Anschluss an vorh. Weg

A 12 - Maßnahmen in Verbindung mit Gehölzrückschnitten / Baumfällungen
 A 14 - Maßnahmen bei unvermeidlicher Rodung von Altbäumen mit Mulmhöhlen

A 8 - Schaffung von Ersatzlebensraum für den
Dunklen Wiesenknopf-Ameisenbläuling an ü. d. Sz. l. Zufahrtsstraße nach Öberau

V 10 - Sicherung von Vegetations- / ggf. auch
Faunenbeständen in Form von Soden oder Oberboden

A 5 - RH 7
Komplexmaßnahme Rettungshügel

L:
\2

73
4_

O
eb

er
au

er
-S

ch
le

ife
\0

3_
LP

3\
03

_L
p\

D
W

G
\L

ag
ep

la
en

e_
21

12
16

.d
w

g

0 2010 40 60 100 m80

1:1.000

Datum Unterschrift Entwurfsverfasser Datum Unterschrift Vorhabensträger

Ingenieurgemeinschaft
Lahmeyer Hydroprojekt - Lahmeyer München - Büro Prof. Kagerer
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife
c/o Tractebel Hydroprojekt GmbH, Rießnerstraße 18, 99427 Weimar

Entwurfsverfasser Vorhabensträger

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf
Detterstraße 20
94469 Deggendorf

Name gepr. am Namegeänd. amBemerkungIndex

Vorhabensträger:

Gemeinde:

Landkreis:

Vorhabenskennzeichen (WAL):*

Vorhaben:

Freistaat Bayern, WWA Deggendorf

Stadt Straubing/Kirchroth/Atting
Straubing-Bogen/Stadt Straubing

Maßstab:

Unterlage:

Plan-Nr.:

gez.

gepr.

entw.

Schutzvermerk/Dateiname:

Lagesystem:    Landeskoordinatensystem DHDN90 (Gauß-Krüger-Koordinaten)

Höhensystem: Landeshöhensystem DHHN2016 (m ü. NHN) 

Phase:

Blatt-Nr.:

4441.2 Gew I/Donau
Hochwasserschutz Aktionsprogramm 2020 plus
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife

Gew. I
Donau

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf

Grundlagen der Darstellung

Bestandsvermessung:          RMD Wasserstraßen GmbH, 2009
Entwurfsvermessung:  Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2015
Deichzustandsanalyse: Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Baugrundgutachten:            Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Flur-/ Liegenschaftskarte:   Bayerische Vermessungsverwaltung

©
 T

ra
ct

eb
el

 H
yd

ro
pr

oj
ek

t G
m

bH
, 2

02
2 

   
  S

ch
ut

zv
er

m
er

k 
D

IN
 IS

O
 1

60
16

 b
ea

ch
te

n!

La
ge

pla
n P

old
erd

eic
he

,

s. 
Plan

-N
r.: 

03
-03

-03
 Bl.2

/3

Donau

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 3/7

Lageplan Gollau
Plan-Nr. 03-03-04 Bl. 2/2

Lageplan EBW
Plan-Nr. 03-03-01 Bl. 1/1

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 1/7

La
ge

pla
n F

lut
po

lde
rde

ich
e

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
2 B

l. 2
/7

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 4/7

La
ge

pla
n H

ag
en

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
4

La
ge

pl
an

 P
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

03
 B

l. 
3/

3

La
ge

pla
n P

old
erd

eic
he

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
3 B

l. 2
/3

Lageplan Polderdeiche
Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 1/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 7/7

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
5/

7

 Bl. 1
/2

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
6/

7

Übersicht:

Legende siehe Plan-Nr.: 03-01-01 Bl. 1/1

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e,
s.

 P
la

n-
N

r.:
 0

3-
03

-0
2 

Bl
.7

/7

03-03-03_1v3_Lp_Zuf_Oeb_0+950-1+700_09.02.2022

1:1.000

03

03-03

D. Körner
S.Körner/Broßm.
Ezzeddine

Lageplan Polderdeiche
ü. d. Sz. l. Zufahrt nach Öberau

Genehmigung

1/3

Station 0+950 bis 1+700

09.02.2022
09.02.2022
09.02.2022

28.02.2022                                 gez. Ezzeddine 14.07.2023     gez. Ratzinger



317.34

317.93
317.97

317.79
317.96

318.58

S

D: 317.81

318.44

317.97

317.80

317.31

317.03

317.86

317.88

317.75

317.91

317.85

317.23

318.44

320.83

317.79

317.90

317.52

317.19

317.16316.92

320.39320.14

319.69

319.71
319.61

318.96

318.84318.72 318.75

318.49 317.81

317.66

318.16

318.66318.77

318.22

318.36

318.36

317.63317.58

318.45

317.73
317.82

317.58

318.08

318.04 317.27317.46
317.64

317.89
317.83

317.14

317.40

317.81

40

40

40
50

40
40

40
40

40
40

30
40

40

320.03

319.91

320.31

320.37

320.30

319.96320.01
316.75

316.51

316.78

317.03

320.13

320.14

320.15320.16

317.37
317.11

317.28

317.54

320.13

320.09 320.15

317.59

317.54 316.95
317.30

317.36 317.40317.54

317.31317.35
317.38

317.56
317.80

317.96

317.72

317.41

318.06

317.98

317.38

316.95

316.97

318.01
318.00

317.79318.04 317.91317.78

318.28

317.70

320.28320.22
318.27

317.97

317.91

318.38318.18

317.02 317.43

317.40317.02

317.95

317.56317.07

317.86

317.43

317.09

317.83

320.33
320.36

317.68

317.16

317.09

317.41
317.21

317.62

317.65

318.01

319.44

318.71

319.66

320.02 321.47

322.06

321.12321.61

321.37

20

20

320.76S

D: 320.6250320.15

319.86
60

320.26

320.28

320.35 319.63

319.36

319.34

320.17

319.64

319.27

320.49

319.34

319.17320.25
319.32

318.19
317.86

317.30

318.05
319.06318.34

318.51

320.32

320.32

318.10

317.45

317.61317.66

317.30

317.32

320.58

320.61

317.49

316.78

316.85

317.51

317.21
317.32

317.30

317.27

317.35

317.36

317.21

318.56

318.51

318.45

318.58

320.40

320.42317.56

317.29

320.41
320.47

320.54

320.22

317.55

317.23

316.97317.42

320.55320.43

319.27

319.20

319.22

319.19317.46

317.29

317.43

316.95

317.06
317.29 316.94

316.81

316.25

316.96

317.35

317.35

317.23

317.13

316.84

316.96
317.04

317.13

317.02 317.14

317.13

317.10

317.08 317.15

317.04

317.08

317.13

317.07

317.13

317.45320.39

320.46

317.53
317.12

320.40
320.38

317.42

317.13

317.28
317.55

320.33
320.35

317.21

317.10

316.95

317.10
320.56

320.55
317.80

317.46

315.37

315.38

317.78

317.80
315.20

317.48315.26

317.24

317.19

315.24

317.22
317.25

317.22
316.83

315.31

315.24

316.68

317.21

317.19

317.29

317.25

317.31
317.34

317.27
317.21

317.24
316.89

315.35

317.43

317.43

317.40

317.00
315.37

315.41
317.43

317.35

317.32
317.32

317.59
317.56

317.06
315.47

317.34

317.21

317.28315.54

315.42

316.97317.65

317.69

317.73

317.72

317.74

317.81

317.97

317.87317.88

315.62315.56

317.65

317.79

317.83

318.07

318.00

317.87
315.54

315.58317.78

317.84
317.96

317.96

318.27

318.19

318.18

318.17
318.18
318.27 318.18

318.19

318.21

318.03

317.89

318.21

318.33318.32

318.24

318.40

318.32

318.40

UK m ü.NHN
317.99

315.70

318.25318.16317.98315.56318.29

317.92
315.56

315.56

318.06

318.10

318.28
318.14

318.12

318.30

318.20

317.60

317.64

317.50

315.53

315.60
317.98

318.07

318.17

318.11

317.95

318.01UK m ü.NHN
317.61

315.91

317.40
315.56

315.55
317.95

318.03
318.07

318.05

318.01
317.72 317.75

316.03

318.04

317.95

317.91
317.89

UK m ü.NHN

317.54

315.82
315.78

317.96

318.06

318.09

318.04

315.58

315.58

317.36

317.41

317.34

317.87

317.80

318.18

317.98

317.49

316.86317.64

317.70

318.12318.30
317.73318.26

318.29

317.40
317.30

317.38

315.45

315.46

316.90

318.33
318.36

318.18

318.03

318.11
318.07

318.00315.50

315.49317.28

317.36

317.92

317.83
317.71

317.92
317.85

317.74315.50
315.51317.24

317.60 317.76

317.55
317.81

317.88

317.77

317.75

317.95315.63

315.72

317.20

317.28

317.80
317.81

317.19 317.04

317.93

318.01
317.93

317.95317.88317.84

317.79

317.70 317.65317.54

315.49

315.60
317.00

317.02
315.50

317.29

317.23

317.36317.31

317.17

317.15
317.24317.17316.91

316.83

316.88

317.25317.20
316.76315.37316.78

316.91316.78

315.89
316.78

316.60

315.50

316.91

317.35

317.42
316.73

316.59

316.00

316.04

317.36

318.21

315.91

315.91

316.64

316.77

316.02

316.10

316.92

316.82

316.08
316.09

316.84

317.05

316.03

316.06
316.90

317.22
315.94

315.96

317.00

316.56

316.53

315.53

317.25

317.44

317.52
317.43317.58

316.85

316.04

316.51

317.91

317.71

317.75

317.74
317.71

317.68

317.69

317.68
317.72

317.81

317.73

317.74

317.84

317.83

317.81

317.78317.84

317.77

317.76
317.74

317.86
317.74

317.65

317.49

315.95

316.51
317.77

317.72

317.43

317.74
317.21

316.22

317.35

317.47

317.67

318.29

318.16

318.27

318.33

318.35

318.25

318.29

318.33

318.32

318.20

318.13
318.30

318.25

318.14

317.39

317.01

317.47

317.50 317.22

316.94
317.36

317.28

316.93

317.35

317.52

317.59
317.46

317.02
317.24

317.45

316.92

317.71

317.68

317.77

317.75

316.91
317.51

317.54
320.11

320.16

317.64

317.38

317.13

317.31

320.26320.26

317.29

Wa

Einlaufrechen

Hundezwinger

Schieber

Pegellatte

0,00 = 315.82

Pegellatte

0,00 = 312.71

S: 318.80

DN 300 B
RS nicht messbar (starker

Bewuchs)

DN
 3

00
 B

S: 316.49

S: 316.67

A

A

A

Öberau

So

Kiesschüttung,

unbewachsen

A

So

Schöpfwerk Öberau

So

So

Kiesschüttung,

unbewachsen

UB

A

Öberau

B

B

DN 100 KG

So

So

Hauptkanal

Kirche Öberau

So

So

So

UB

DN 300 B

So

SoSo

OK Verfüllung: 316.14

S: 316.04

OK Verfüllung: 316.24

S: 316.14

OK Verfüllung: 315.79

S: 315.59

OK Verfüllung: 315.74

S: 315.54

OK Verfüllung: 315.90

S: 315.60DN 800 B

OK Verfüllung: 315.89

S: 315.59

DN 100 KG

S: 316.93

DN 100 KG

S: 316.49

DN 800 B

Koppel

B Pf

So

So

So

A

A

A

A

A

A

A

OK Verfüllung: 316.13

S: 316.03

DN 400 B

OK Verfüllung: 316.47

S: 316.37

B B

B Pf

A

A

A

Koppel

Scheune

A

B

So

So

B
So

A
D

N
 200 B

S: 317.12S: 316.03

SoDN 200 KG

So

DN 1000 B

5

2

1

4

SchöpfwerkÖberau Breitenfelder G
raben

Hauptkanal

Breitenfelder W
eg

5

1

2

1

4

KKA

KKA

747/1

2430/1

740/0

719/0

760/0

2434/0

812/0

718/0

766/0

741/0

810/0

717/0

2432/0

811/0

772/0

763/0

771/0

770/0

805/0

810/2

769/0

807/0

2433/0

806/0

797/0

762/0

768/0

810/1

721/0

767/0

764/0

808/0

774/0

780/0

765/0

779/0

DA3 Regelprofil 1

2+150,000

2+044 bis 2
+238

DA3 Regelprofil 1

s. P
lan-Nr.: 

04-06-04 Bl.1/10

2+241 bis 2+412

DA3 Regelprofil 2
s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 2/10

0+180 bis 0+270
DA3 Regelprofil 4

s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 4/10
0+000 bis 0+260

DA3 Regelprofil 6s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 6/10

0+
26

0 b
is 

0+
50

0

DA3 R
eg

elp
rof

il 7

s. 
Plan

-N
r.: 

04
-06

-04
 B

l. 7
/10

D
A3 R

egelprofil 2
2+330,000

0+
27

0 b
is 

0+
40

0

DA3
 R

eg
elp

ro
fil 

5

s. 
Pl

an
-N

r.:
 04

-0
6-

04
 B

l. 5
/10

DA3 Regelprofil 50+315,000

D
A3 R

egelprofil 3

0+120,000

D
A3 R

egelprofil 4

0+200,000

DA3 Regelprofil 7

0+330,000

TKB1.1

BS2.25

S2.26W

PH2.26

S2.26L

BS2.27

S2.28W

BS2.28

BS2.29

S2.30W

PH2.30

S2.30L

BS2.31

S2.32W

BS2.32

S2.32L

BS6.4

BS6.5

BS6.7

BS6.8

BS6.9

BS
6.1
4

DPH8.5

DPH9.3

11.1OSBS11.111.1US

BS11.4

36906

37271

37636
BS15.2

BS15.3

36908

37273

R123/1

BS22.3

PH22.4

BS22.5

BS22.7

BS22.9

S22.9N

S22.10

S22.12

S22.14

BS24.1

BS24.2

BS24.5

BS24.6

PT22.1

PT22.2

PT22.6

T22.11

PT24.3

KB22.4

DP22.8

P22.13

DP24.4

PT24.7

318,20

318,40

315,50

321,40

319,75

315,80

316,76

316,76

315,17

315,28

315,34

316,51

319,32

317.55
321.00320.32

319.18

320.18

321.000

319.53 317.96 317.22

322.27322.47
317.5

322.05

317.3

320.14
321.59

317.94
317.23

318.87

317.44

318.28

319.09

318.09

321.49
321.4

319.75

316.23317.64319318.87321.4

319.75319.6

318.2

316.5

319.13319.13321.45

320.72

318.24

318.35

316.99317.54318.42318.21

321.45

318.28

316.73317.95318.64

321.45

318.23

318.08

317.89

317.7
321.4

317.5
315.9

317.7

321.40

317.75

316.000

317.75

321.40

317.75

316.1

317.33

317.75

318.23

321.32

317.3

317.77
321.32

318.61

321.32

318.56

318.6

317.8

321.42

318.56

318.6

318.46 318.34

318.51
318.49 321.53

318.57
318.25

321.000
318.59

321.15

318.74
321.000

320.25

317.64
318.23

318.2

321.49321.49

318.57 318.45
315.57

317.74

318.33 318.3
321.26

321.26
317.93

317.84

318.43318.4

318.91

318.91

317.9

318.29

318.47

321.48

318.46

318.6
318.000

321.45318.2
318.23

317.26

318.29

318.79318.77

318.56

317.82

316.49

322.05

319.50

319.38

318.59
318.59

318.25

318.87

318.14

318.83

318.91

321.50
318.4

318.43

317.84

318.91

318.32

318.65

320.34

320.19

319.89

317.94

320.11

320.15

320.05

321.57

321.56

321.56 321.55321.4

321.45

321.52

317.87

318.19318.51 318.58

315.28

315.97

314.45

313.96

318.11318.02

317.87

314.19

317.9

318.33

318.64

317.28

317.58

317.31

317.69
317.58

315.8
321.4

315.50

319.71319.75

321.50

321.50

321.50

321.25

320.18

322.65

321.15

321.4

321.4

321.5

321.4

321.59

321.25

319.40

317.22

0+000

0+000 bis 0+180

DA3 Regelprofil 3

s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 3/10

2326+0

DA
3 

Re
ge

lp
ro

fil 
6

0+
20

0,
00

0

5 m DSS

5 m
 D

SS

9,
45

0,4
0

10,2510,76

10,78

2,52

40

9,45

11
,1

0

4,00

39,12

X

Y

5418700

5419000

5419000

5419100

5419100

5419200

5419200

5419300

5419500

4539100

4539200

4539300

4539300

4539400

4539700

4539800

4539800

4539900

4540000

Untere Öberauer Schleife
geplantes Stauziel 320,20

Polder Öberau
geplantes Stauziel 320,20 m ü. NHN

2+000

2+200

2+014.977

0+100

0+150

0+200

0+250

0+300

0+350

0+400

0+450

0+100

0+150

0+200

0+250

0+300

0+350

1+950

OK Spundwand

3%

3%

3%

1 + 950

OK Spundwand OK Spundwand OK Spundwand

OK Spundwand

0+000

0+050

0+400

OK Spundwand

1 + 800

1 + 900

1 + 739.600  Durchlass

1 + 850

1 + 950 0+3000+308.00

Pläne zum Ersatzneubau der Verkehrsanlage von
Station 0+940 bis 2+584 "Anhebung vorhandene
Ortsverbindungsstraße nach Öberau" sind nur zur
Information (Kursiv dargestellt) und deshalb nicht im
vollem Umfang hier eingefügt.
Vollständige Pläne: s.Plan-Nr.: 04-14-01 bis 04

Hinweis: Beginn der Stationierung der "über dem
Stauziel liegenden Zufahrt nach Breitenfeld",
verläuft parallel zur Stationierung der
Ausbaustrecke der Straße bis Ausbauende

Hinweis: Die Regelprofile 1 und 2 zu
DA3 beziehen sich auf die Stationierung
der Straße.

Hinweis: Die Regelprofile 6 und 8 zu
DA3 beziehen sich auf die Stationierung
der "Über dem Stauziel liegenden
Zufahrt nach Breitenfeld".

0+050

0+100

0+150

0+200

0+250

 4
+4

00

 4
+3

00

 4
+2

00

 4
+1

00

 4
+0

00

 3
+9

00

 3
+8

00

 3
+7

00

1 + 800

Öberau

Deichlücke 5
Deichrückbau

s. Plan-Nr.: 04-10-05 Bl. 2/2

Deichlücke 7
wird durch Anhebung

der Zufahrt nach
Öberau verschlossen

Neubau Durchlass
DN 600

Rüc
kb

au
 D

urc
hla

ss

DN80
0 u

nd
 N

eu
ba

u W
eg

Deichlücke 6
Rückbau Deich und
Schöpfwerk Öberau

s. Plan-Nr.:
04-10-05

Bl. 2/2 und
04-11-05 Bl. 7/7

Einlauf und
Entwässerungsleitung DN150

Neubau Siel Öberau Süd
mit mobilem Pumpwerk

s. Plan-Nr.: 04-11-05 Bl. 4/6

Neubau Deichscharte Öberau West
Übergang ü. d. Sz. l. Zufahrt nach

Öberau zur Zufahrt nach Breitenfeld
s. Plan-Nr.: 04-06-03, Bl. 1-2/4

Neubau Deichscharte Öberau Ost
Löschwasserzugang

s. Plan-Nr.: 04-06-05 Bl. 3/4

Neubau Siel Öberau Nord
s. Plan-Nr. 04-11-05, Bl. 3/6 Neubau

Ökologisches Durchlassbauwerk
Öberau Nord

s. Plan-Nr.: 04-11-05 Bl. 1/6

Neubau ökologisches Durchlassbauwerk Öberau Süd
s. Plan-Nr.: 04-11-05 Bl. 2/7

Zufahrt nach Breitenfeld
s. Plan-Nr. 04-15-04, Bl. 1/1

LS Entwässerung
s. Plan-Nr.: 04-11-03, Bl. 2/2

Neubau Durchlass
DN 1000

Rückbau Durchlass
DN400

Neubau Durchlass
DN 1000

Anschluss an
vorhandenen Weg

Anschluss an
vorhandenen Weg

Anschluss an
vorhandenen Weg

Anschluss an
vorhandenen Weg

Hinweisschild:
"In der Brutzeit von ... bis ...
nicht betreten!"

Hinweisschild:
"In der Brutzeit
von ... bis ...
nicht betreten!"

Hinweisschild:
"Benutzung verboten!
(Anlieger bei Hochwasser
frei)"

Hinweisschild:
"In der Brutzeit von ... bis ...
nicht betreten!"

Schranke und Hinweisschild:
"In der Brutzeit von ... bis ...
nicht betreten!"

Hinweisschild:
"In der Brutzeit von ... bis ...

nicht betreten!"

Richtung Einlaufbauwerk

Rich
tun

g S
tra

ub
ing

Lagerraum für Ausrüstung im
Betriebsfall

Rückbau Graben

R
ic

ht
un

g 
Ei

nl
au

fb
au

w
er

k

Leitungsquerung
durch Spundwand

Rich
tun

g O
rts

lag
e B

rei
ten

fel
d

Neubau Wendemöglichkeit

Rich
tun

g O
rts

lag
e B

rei
ten

fel
d

1:1,5
1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2,5
1:2,5

1:
2,

5
1:

2,
6

1:2,4
1:2,5

1:2,5

1:
2

1:
2,

5

1:
2,

5

1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2,5

3,4%

3,5%

8,
6%

7,4%

2,
2%

Rückbau
Graben

Neubau Graben

Neubau Mulde

Neubau Trafohaus
s. Plan-Nr.: 04-06-05 Bl. 1/4

Neubau Mulden

Steckpoller

Neubau Deichabschnitt 3
Ringdeich Öberau
Regelprofile 1 bis 5

Neubau Deichabschnitt 3
Neubau über dem Stauziel

liegende Zufahrt nach Breitenfeld
Regelprofile 6 bis 8

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

Beleuchtungsmast (hmin = 4 m)
mit 2 LED-Außenleuchten,
jeweils 10 bis 50 lx

Beleuchtungsmast (hmin = 4 m)
mit 4 LED-Außenleuchten,
jeweils 10 bis 50 lx

optionaler Gehölzgürtel als
Sichtschutz

optionaler Ausbau zur
Reinigungsanlage für mobile
Verschlüsse und anderer
Ausrüstung

Zufahrt (optional)

A 13 - Maßnahmen in Verbindung mit
Gebäudeabriss des alten Schöpfwerks Öberau

A 12 - Maßnahmen in Verbindung mit
Gehölzrückschnitten / Baumfällungen

A 16 - Pflanzung von Schlehenstreifen entlang
der ü. d. Sz. l. Zufahrtsstraße nach Breitenfeld

A 1 - Komplexmaßnahme Hagen

A 5 - RH 6
Komplexmaßnahme Rettungshügel

A 20 - Anlage von Lerchenfenstern

A 16
 - P

fla
nz

un
g v

on
 Sch

leh
en

str
eif

en
 en

tla
ng

de
r ü

. d
. S

z. 
l. Z

ufa
hrt

ss
tra

ße n
ac

h B
rei

ten
fel

d

Neu
ba

u G
rab

en

0 2010 40 60 100 m80

1:1.000

Datum Unterschrift Entwurfsverfasser Datum Unterschrift Vorhabensträger

Ingenieurgemeinschaft
Lahmeyer Hydroprojekt - Lahmeyer München - Büro Prof. Kagerer
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife
c/o Tractebel Hydroprojekt GmbH, Rießnerstraße 18, 99427 Weimar

Entwurfsverfasser Vorhabensträger

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf
Detterstraße 20
94469 Deggendorf

Name gepr. am Namegeänd. amBemerkungIndex

Vorhabensträger:

Gemeinde:

Landkreis:

Vorhabenskennzeichen (WAL):*

Vorhaben:

Freistaat Bayern, WWA Deggendorf

Stadt Straubing/Kirchroth/Atting
Straubing-Bogen/Stadt Straubing

Maßstab:

Unterlage:

Plan-Nr.:

gez.

gepr.

entw.

Schutzvermerk/Dateiname:

Lagesystem:    Landeskoordinatensystem DHDN90 (Gauß-Krüger-Koordinaten)

Höhensystem: Landeshöhensystem DHHN2016 (m ü. NHN) 

Phase:

Blatt-Nr.:

4441.2 Gew I/Donau
Hochwasserschutz Aktionsprogramm 2020 plus
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife

Gew. I
Donau

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf

Grundlagen der Darstellung

Bestandsvermessung:          RMD Wasserstraßen GmbH, 2009
Entwurfsvermessung:  Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2015
Deichzustandsanalyse: Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Baugrundgutachten:            Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Flur-/ Liegenschaftskarte:   Bayerische Vermessungsverwaltung

©
 T

ra
ct

eb
el

 H
yd

ro
pr

oj
ek

t G
m

bH
, 2

02
2 

   
  S

ch
ut

zv
er

m
er

k 
D

IN
 IS

O
 1

60
16

 b
ea

ch
te

n!

L:
\2

73
4_

O
eb

er
au

er
-S

ch
le

ife
\0

3_
LP

3\
03

_L
p\

D
W

G
\L

ag
ep

la
en

e_
22

03
25

.d
w

g

Anschluss Lageplan Polderdeiche,

Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 3/3

Anschluss Polderdeiche, Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 1/3

Altwasser Öberauer Donauschleife

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 3/7

Lageplan Gollau
Plan-Nr. 03-03-04 Bl. 2/2

Lageplan EBW
Plan-Nr. 03-03-01 Bl. 1/1

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 1/7

La
ge

pla
n F

lut
po

lde
rde

ich
e

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
2 B

l. 2
/7

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 4/7

La
ge

pla
n H

ag
en

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
4

La
ge

pl
an

 P
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

03
 B

l. 
3/

3

La
ge

pla
n P

old
erd

eic
he

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
3 B

l. 2
/3

Lageplan Polderdeiche
Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 1/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 7/7

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
5/

7

 Bl. 1
/2

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
6/

7

Übersicht:

Legende siehe Plan-Nr. 03-01-01 Bl. 1/1

03-03-03_2v3_Lp_PD_RD_Oeb_25.03.2022

1:1.000

03

03-03

D. Körner
S.Körner/Broßm.
Ezzeddine

Lageplan Polderdeiche
Ringdeich Öberau und ü. d. Sz. l.

Genehmigung

2/3

Zufahrt nach Öberau / Breitenfeld

25.03.2022
25.03.2022
25.03.2022

Zufahrt nach Breitenfeld
im Einsatzfall gesperrt!

28.02.2022                                  gez. Ezzeddine 14.07.2023    gez. Ratzinger



317.08
317.15

317.04
317.08
317.13
317.07

317.29
317.27

317.27
317.23

317.79
317.88
317.97

320.60
320.68

318.60
318.25

318.13

318.46
318.48318.52

318.36
318.42

318.48

318.44
318.48

318.41

318.35
318.46

318.62
320.53

320.53

318.09

317.77

317.40

317.73

320.64

320.46
320.50

320.40
320.41317.65

317.36

317.29

317.08

318.47

317.60

318.29
318.49

318.53
318.48

317.66
317.61

50

318.47

318.52

318.39
317.94

318.39
318.40

316.78
316.85

317.20

317.29
317.96

317.42

318.53

316.77
316.97

317.23

317.75

317.21
316.81

316.93

317.23
317.08

316.76
317.23

317.66

317.25
317.20

316.76
315.37

316.91316.78
315.89

316.78

316.60
315.50

316.91
317.35

317.42

316.73

316.59
316.00

316.04

317.36

318.21
315.91
315.91
316.64

316.77
316.02

316.10
316.92

316.82
316.08

316.09
316.84

317.05
316.03

316.06
316.90

316.56

316.53
315.53

317.25
317.44

317.52

317.43
317.58

317.46
317.50

317.48
317.07

315.50
316.53

316.49

316.49

316.25
315.41

317.23
317.45

317.50
317.56

317.57
317.51

317.45
317.19

315.45
316.28

316.40

316.42

316.24
315.46

317.37
317.50

317.54
317.58 317.65 317.66

316.25
315.61

317.44
317.65

317.68

317.75

317.68 317.90
317.91
317.80

317.19
316.09
315.54
316.20

316.35

316.23

316.05

316.32

316.21

318.00

317.98
317.98
317.91

317.25
316.37
315.66
316.33

317.97

317.21
316.10

317.36

317.24
316.09

317.32

317.42
316.09

317.35

317.37
316.25

317.41

317.23
316.24

317.45

317.90

318.19
318.26

318.41
318.41

317.80
316.47

316.48
317.81

317.75
316.36

316.35
317.53

317.49

317.68

316.19
316.22

317.90
317.89

318.09
316.25

317.44

317.79
316.48

318.00

317.68

317.55
317.72

316.49

316.62
317.90
317.77

317.65
316.35
317.76

317.92

318.49

318.47

316.70
316.41
316.59

316.63
316.32
316.66

316.67
316.39
316.76

316.65
316.33
316.75

316.77
316.31

316.88
316.87
316.24
316.84

317.03
316.38

317.18
317.70

316.43
317.24

316.85

316.04
316.51 316.87

316.23
316.78

317.54
316.88
316.28
317.02

316.71
316.68

317.79
317.72

317.71
317.77

317.68
317.72

317.81
317.73

317.74
317.84

317.83
317.81

317.78
317.84 317.77

317.76
317.74

317.86
317.74

317.65

317.49

315.95
316.51

317.77 317.72
317.43

317.79
317.84

318.10

317.75
317.67

317.50

317.74

317.21
316.22

317.35
317.47

317.67

317.62
316.30

317.63

318.27
318.15

318.01

317.87
318.09

317.83

318.04318.23

317.53
316.38

317.45

317.57
316.38

317.65

317.10
316.59

317.29

317.36
316.74
317.29

317.24
316.74

317.40

317.37
316.77
317.30

317.48
316.74

317.53

317.46
316.76

318.09

318.33

318.35
318.22

317.92318.37
318.25

318.13
318.25

318.29
318.16

318.33

318.35

318.30
318.48

318.56

318.48
316.76
317.68

318.53
318.44

318.24

317.80
317.24

317.92

318.18

317.96

317.57

318.40
318.40 318.14

318.43
318.53

318.35
317.77

317.56
316.74

So

U
B

So

So

So

O
K Verfüllung: 316.96

S: 316.86

Breitenfelder G
raben

D
N

 600 B

Sohle nicht m
essbar

(verschüttet)

DN 300 B

U
B

U
B

O
K Verfüllung: 317.10

S: 317.00

O
K Verfüllung: 316.69

S: 316.39

O
K Verfüllung: 316.60

S: 316.40

O
K Verfüllung: 316.34

S: 316.14
DN 1000 B
U

B

O
K Verfüllung: 316.37

S: 316.07

So

So

O
K Verfüllung: 315.79

S: 315.59

D
N

 800 B
O

K Verfüllung: 316.32
S: 315.92

D
N

 600 ?
O

K Verfüllung:
316.70
S: 316.15

O
K Verfüllung:

316.68
S: 316.13

Koppel

So

So

So

A

A

A

A

DN 800 B

O
K Verfüllung: 316.43

S: 316.23
So

DN 800 B

O
K

Verfüllung:
317.54
S: 317.34

S: 317.07

D
N

 500 B
S: 316.72

S: 316.67

DN 300 B

S: 316.79

3

4

5

Breitenfelder Graben

Breitenfelder Graben

Breitenfelder Weg

Breitenfelder G
raben

797

809

KKA

KKA

787/0

790/0

819/0

818/0

812/0

799/0

826/0

820/0

804/0

825/0

815/0

821/0

794/0 828/0

798/0

822/0

813/0

811/0

830/0

817/0

791/0

809/0

823/0

805/0

792/0

793/0

800/0

810/2

796/0

783/0

781/0

784/0

807/0

782/0

824/0

806/0

797/0

736/0

816/0

827/0

810/1

814/0

813/1

803/0

801/0

808/0

789/0

795/0

731/0

788/0

788/1

789/2

789/1

829/0

796/1

779/0

802/0

G
E

M
A

R
K

U
N

G
 K

A
G

E
R

S

0+260 bis 0+500
DA3 Regelprofil 7

s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 7/10

0-100

0-080

0-060

0-040

D
A3 R

egelprofil 7
0+330,000

D
A3 R

egelprofil 8
0+750,000

DA3 Regelprofil 9

0+320,000

DA3 Regelprofil 1
0

0+780,000

D
PH

1.2

BS1.5

BS1.6

BS2.19

S2.20W
BS2.20

S2.20L

BS6.12

BS6.14

BS6.15

BS6.16

BS6.17

BS6.19

BS6.20

BS6.24

BS6.25

BS6.26

W
M

R
124

BS21.3

BS21.4

BS21.6

BS21.7

BS21.9

S21.12

S21.15

S21.20

S21.21

21.21N

BS24.5

BS24.6

BS24.8

S24.10

24.10N

S24.12

PT21.1

PT21.5

T21.10
T21.11

T21.16

T21.18

T21.19

T24.11

PT24.3

PH
21.2

PH
21.8

B21.13

H
21.14

H
21.17

D
P24.4

PT24.7

0+000

318.11
318.74

321.45

318.05

316.36

318.2
318.84

321.45

317.95
316.13

317.67
318.31

321.45

318.12

315.55

319.08

321.45

318.84

319.35
317.99

315.78
318.78

321.45
318.36

315.55

316.21

319.08

321.45

317.9

318.12
318.77

321.45

317.8

316.41

318.03
318.68

321.45

318.000

316.61

317.97
318.63

321.45

318.000

317.05

318.29
318.83

318.82321.45

319.25
318.14

317.54

318.85

318.53

318.05
321.45

318.7

319,11
318.3

318.3

321.45

320.75 318.3
317.4

318.2 321.45

318.25

317.18

318.15 321.45

318.1

316.63321.54 318.15

316.51

317.94
318.74

321.45

318.15

316.41

317.75
321.40

317.75
316.1

317.7
321.4

317.33

318.62
321.4

318.66
316.61

317.75
321.4

317.52

318.1
321.4

317.67

318.15
321.4

317.83

318.45

321.4

318.1

320.52

320.61

321.34

321.49 321.6

321.6

318.5

317.78

321.60

321.60

321.50

321.50

321.59

321.59

321.59

321.59

321.59

Breitenfeld

5 m DSS

5 m DSS

Neubau Durchlass
DN 1200

Rückbau Durchlass
DN 600

Rückbau Durchlass
DN800 und Neubau Weg

Durchlassbauwerk
Polder Öberau

s. Plan-Nr.: 04-11-05 Bl. 6/6

Siel Breitenfeld
mit mobilem Pumpwerk

s. Plan-Nr.: 04-11-05 Bl. 5/6

Neubau Deichscharte Breitenfeld
s. Plan-Nr.: 04-06-05 Bl. 4/4

Polder Öberau
geplantes Stauziel 320,20

0+000 / 0
+824,41

0+050

0+100

0+150

0+200

0+250

0+350

0+400

0+450

0+500

0+550

0+
60

0

0+650

0+700

0+750

0+800

0+350

0+400

0+450

0+500 0+550 0+600 0+650 0+700

0+800

0+850 0+900

0+950

0+750

X

Y

5419400
5419400

5419500
5419500

5419600
5419600

5419700
5419700

5419800
5419800

5419900
5419900

5420000
5420000

5420100
5420100

5420200
5420200

5420300
5420300

4539700 4539700

4539800 4539800

4539900 4539900

4540000 4540000

DA3 Regelprofil 80+500 bis 0+938
s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 8/10

DA3 Regelprofil 9
0+000 bis 0+600

s. Plan-Nr.: 04-06-04 Bl. 9/10

DA3
 R

eg
elp

ro
fil 

10

0+
60

0 b
is 

0+
82

4,4
1

s. 
Pl

an
-N

r.:
 04

-0
6-

04
 B

l. 1
0/1

0

Ersatzneubau Durchlass
DN 1000

Hinweisschild:
"Benutzung verboten!

(Anlieger bei Hochwasser frei)"

Hinweisschild:
"Benutzung verboten!

(Anlieger bei Hochwasser frei)"
Richtung Ortslage Breitenfeld

Richtung Ortslage Öberau

Anschluss an bestehenden Weg

Leitungsquerung durch
Innendichtung

Rückbau
Graben

Anschluss an
bestehenden Weg

1:2,5
1:2,5

1:2,5
1:2,5

1:
2,

5
1:

2,
5

1:
2,

5

1:
2,

5

1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2,5
1:2,5

1:2,5

1:2,5

1:2
,5

1:2
,5

Neubau Graben

Neubau
Graben

Neubau Graben

Neubau Mulde

Neubau Graben

Neubau Mulde

Neubau Graben

Neubau Graben

Neubau Durchlass
DN 800

Anpflanzung Hochstämme

Neubau Durchlass
DN 800

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

Neubau Deichabschnitt 3
Neubau über dem Stauziel

liegende Zufahrt nach Breitenfeld
Regelprofile 6 bis 8

Neubau Deichabschnitt 3
Ringdeich Breitenfeld
Regelprofile 9 bis 10

Anschluss an
bestehenden Weg

Zufahrt nach Breitenfeld im
Einsatzfall gesperrt

Längsschnitt Entwässerung
s. Plan-Nr.: 04-11-03 Bl. 1v2

0+300

0+000

0+050

0+100

0+150

0+200

0+250

0+294,92

0+
30

0

0+
25

0

0+
20

0 0+150

0+100

0+050

0+346,59

A 5 - RH 3
Komplexmaßnahme Rettungshügel

A 1 - Komplexmaßnahme Hagen

Neubau Durchlass
DN 800

A 16 - Pflanzung von Schlehenstreifen entlang
der ü. d. Sz. l. Zufahrtsstraße nach Breitenfeld

Neubau Graben

L:
\2

73
4_

O
eb

er
au

er
-S

ch
le

ife
\0

3_
LP

3\
03

_L
p\

D
W

G
\L

ag
ep

la
en

e_
21

12
16

.d
w

g

0 2010 40 60 100 m80

1:1.000

Datum Unterschrift Entwurfsverfasser Datum Unterschrift Vorhabensträger

Ingenieurgemeinschaft
Lahmeyer Hydroprojekt - Lahmeyer München - Büro Prof. Kagerer
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife
c/o Tractebel Hydroprojekt GmbH, Rießnerstraße 18, 99427 Weimar

Entwurfsverfasser Vorhabensträger

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf
Detterstraße 20
94469 Deggendorf

Name gepr. am Namegeänd. amBemerkungIndex

Vorhabensträger:

Gemeinde:

Landkreis:

Vorhabenskennzeichen (WAL):*

Vorhaben:

Freistaat Bayern, WWA Deggendorf

Stadt Straubing/Kirchroth/Atting
Straubing-Bogen/Stadt Straubing

Maßstab:

Unterlage:

Plan-Nr.:

gez.

gepr.

entw.

Schutzvermerk/Dateiname:

Lagesystem:    Landeskoordinatensystem DHDN90 (Gauß-Krüger-Koordinaten)

Höhensystem: Landeshöhensystem DHHN2016 (m ü. NHN) 

Phase:

Blatt-Nr.:

4441.2 Gew I/Donau
Hochwasserschutz Aktionsprogramm 2020 plus
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife

Gew. I
Donau

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf

Grundlagen der Darstellung

Bestandsvermessung:          RMD Wasserstraßen GmbH, 2009
Entwurfsvermessung:  Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2015
Deichzustandsanalyse: Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Baugrundgutachten:            Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Flur-/ Liegenschaftskarte:   Bayerische Vermessungsverwaltung

©
 T

ra
ct

eb
el

 H
yd

ro
pr

oj
ek

t G
m

bH
, 2

02
2 

   
  S

ch
ut

zv
er

m
er

k 
D

IN
 IS

O
 1

60
16

 b
ea

ch
te

n!

Ans
ch

lus
s L

ag
ep

lan
 Kom

ple
xm

aß
na

hm
e H

ag
en

, s
. P

lan
-N

r.: 
03

-03
-04

 Bl. 1
/2

Ans
ch

lus
s L

ag
ep

lan
 Pold

erd
eic

he
,

s. 
Plan

-N
r.: 

03
-03

-03
 Bl. 2

/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 3/7

Lageplan Gollau
Plan-Nr. 03-03-04 Bl. 2/2

Lageplan EBW
Plan-Nr. 03-03-01 Bl. 1/1

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 1/7

La
ge

pla
n F

lut
po

lde
rde

ich
e

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
2 B

l. 2
/7

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 4/7

La
ge

pla
n H

ag
en

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
4

La
ge

pl
an

 P
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

03
 B

l. 
3/

3

La
ge

pla
n P

old
erd

eic
he

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
3 B

l. 2
/3

Lageplan Polderdeiche
Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 1/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 7/7

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
5/

7

 Bl. 1
/2

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
6/

7

Übersicht:

Legende siehe Plan-Nr.: 03-01-01 Bl. 1/1

03-03-03_3v3_Lp_PD_RD_Breit_09.02.2022

1:1.000

03

03-03

D. Körner
S.Körner/Broßm.
Ezzeddine

Lageplan Polderdeiche
Ringdeich Breitenfeld und

Genehmigung

3/3

ü. d. Sz. l. Zufahrt nach Breitenfeld

09.02.2022
09.02.2022
09.02.2022

28.02.2022                                  gez. Ezzeddine 14.07.2023      gez. Ratzinger



317.39317.69

320.25
320.11317.55

317.33

317.30

317.35

317.14

316.72

316.79

316.56

316.79

316.65

316.41
316.61

317.71

317.86

320.30

318.20

317.87

317.76

317.96

320.16

320.07317.83
317.61

317.61

317.93

317.96

318.17

320.07

320.16

318.10

317.45

317.48

317.91320.12
320.00317.61

317.49

317.49

317.46

317.60

320.28

320.29

318.08

317.63

317.91
318.13 320.49

317.91

317.74317.62

317.56

317.81
320.49

320.45

317.64
317.46

317.35

317.76

318.03

320.37

320.44

317.59

317.43

317.35

317.87317.36
317.63

317.62

317.57

317.91
317.92

317.96

318.18

317.99

318.14

317.81

317.94

318.01

317.92

318.06

320.52

320.47
317.79

317.68
317.48

317.67

317.66

317.72

317.84

320.53

320.45

317.91
317.67

317.69317.60

319.08

319.00

317.73

317.56
320.65

320.70
320.57

320.45

320.44

320.50

317.55

317.64
317.84

318.10

318.01
317.98

318.35
318.13

318.06
318.00

317.95

317.99

320.49
320.45

318.20
318.09

317.97
317.97

317.94

317.78

317.49

317.51

317.41

317.84
317.50

317.61

317.58

317.72

317.66

317.76

317.40

317.59

317.57

317.90

317.86

317.83

317.78317.28315.81316.95
316.91

316.49

316.25

315.41

317.23

317.45

317.50

317.56

317.57
317.51317.45

317.19315.45

316.28

316.40

316.42

316.24

315.46

317.37

317.50

317.54

317.58

317.65

317.66

316.25

315.61

317.44

317.65
317.68

317.75

317.68

317.90317.91

317.80317.19

316.09

315.54
316.20

316.35
316.23

316.05

316.32

316.21

318.00

317.98317.98
317.91317.25

316.37
315.66

316.33

316.47

317.97
317.78

317.15

316.38315.56

316.41

316.44

315.63

316.61

317.07

317.53
317.56

317.58

317.65

316.60

316.59

315.58

316.48

317.26

317.54

317.67

317.72

317.72
317.68

317.61317.51

317.03

316.45315.83

316.59

316.63

316.86

316.48

315.91

316.56
317.09

317.48 317.55

317.60

317.67

317.60

317.65

317.59

317.45316.69315.87
316.45

316.72

316.79

316.58

315.92

317.03

317.69

317.77

S

D: 317.55

317.18

316.74

315.97

317.09

317.86

317.93

317.94

317.51

317.48

316.00

317.25

317.22316.12

317.48

316.81

318.37
318.50

316.94

Wa

UB

UB

UB

UB

So

So

So

D
N

 1000 B

So

So

So

O
K Verfüllung:

315.95
S: 315.85

O
K Verfüllung:

316.44
S: 316.24

So
So

So

So

So Breitenfelder Graben

741

775/0

778/0

799/0
804/0

798/0

776/0

792/0793/0

783/0

781/0

777/0

782/0

0-100

0-080

0-060

0-040

0-020

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100 0+120 0+140 0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280

0+300 0+320 0+340 0+360 0+380 0+400 0+420 0+440 0+460 0+480

0+000

0+020

0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+125

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+260

0+280
0+295

0+300

0+320

0+340

0+360

0+380

0+400

0+420

0+440

0+460

0+480

0+500

0+520

0+540

0+560
0+565

0+580

0+600

0+620

0+640

0+660

0+680

0+700

0+125

Querschnitt 2

0+565
Q

uerschnitt 2

DPH1.2

DPH1.4

SP3

BS1.5

BS1.6

BS1.7

BS1.8

BS6.17

BS6.21

BS6.22

BS11.2

BS17.2

BS17.3

R125/1

BS17.4

BS17.5
S17.5N

BS1.3

317.24

315.53

317.14

317.53

317.49

316.5

316.5

317.48

317.65

316.6

316.58

316.54

315.5

316.5

315.5

316.5

315.5

316.5

317.51

316.55316.57

317.47

317.51

316.53

317.72

315.5

316.5

317.49316.5

316.5

317.14

316.65

317.36

320.48

317.45

317.07

317.22

318.4

318.4

318.4

317.93

318.35

318.31

318.29

321.35

321.6

317.26

318.14

320.13

317.35

317.82

318.4

321.36

321.57

321.6

321.57

320.44

317.98

317.6

317.85

317.68

318.08

317.6

318.01

317.74

320.11
318.17

315.5

317.38

316.5

316.5

317.54

316.5

315.59

317.3

Deichlücke 4
(durch Rückbau des Altdeiches)

s. Plan-Nr.: 04-10-05 Bl. 2/2

A 5 - Rettungshügel 4
Geländemodellierung

s. Plan-Nr.: 04-17-04 Bl. 1/1

A 5 - Rettungshügel 5
s. Plan-Nr.: 04-17-04 Bl. 1/1

X

Y

5419200

5419300

5419400

5419500

5419600

5419700

5419800

5419900

4539900

4540000

4540100

4540200

4540300

4540400

4540500

4540600

Querschnitt 1

0-100 bis 0+470

s. Plan-Nr.: 04-09-04 Bl. 1-4/5

s. Plan-N
r.: 04-09-04 Bl. 5/5

s. Plan-Nr.: 04-09-04 Bl. 5/5

Geländeverwallung im Hagen
Schranke und Hinweisschild:
"In der Brutzeit von ... bis ...

nicht betreten!" R
ic

ht
un

g 
O

rts
la

ge
 B

re
ite

nf
el

d

A 1 - Komplexmaßnahme  Hagen

Rückbau Weg

Rückbau Mast

L:
\2

73
4_

O
eb

er
au

er
-S

ch
le

ife
\0

3_
LP

3\
03

_L
p\

D
W

G
\L

ag
ep

la
en

e_
21

12
16

.d
w

g

0 2010 40 60 100 m80

1:1.000

Datum Unterschrift Entwurfsverfasser Datum Unterschrift Vorhabensträger

Ingenieurgemeinschaft
Lahmeyer Hydroprojekt - Lahmeyer München - Büro Prof. Kagerer
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife
c/o Tractebel Hydroprojekt GmbH, Rießnerstraße 18, 99427 Weimar

Entwurfsverfasser Vorhabensträger

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf
Detterstraße 20
94469 Deggendorf

Name gepr. am Namegeänd. amBemerkungIndex

Vorhabensträger:

Gemeinde:

Landkreis:

Vorhabenskennzeichen (WAL):*

Vorhaben:

Freistaat Bayern, WWA Deggendorf

Stadt Straubing/Kirchroth/Atting
Straubing-Bogen/Stadt Straubing

Maßstab:

Unterlage:

Plan-Nr.:

gez.

gepr.

entw.

Schutzvermerk/Dateiname:

Lagesystem:    Landeskoordinatensystem DHDN90 (Gauß-Krüger-Koordinaten)

Höhensystem: Landeshöhensystem DHHN2016 (m ü. NHN) 

Phase:

Blatt-Nr.:

4441.2 Gew I/Donau
Hochwasserschutz Aktionsprogramm 2020 plus
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife

Gew. I
Donau

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf

Grundlagen der Darstellung

Bestandsvermessung:          RMD Wasserstraßen GmbH, 2009
Entwurfsvermessung:  Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2015
Deichzustandsanalyse: Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Baugrundgutachten:            Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Flur-/ Liegenschaftskarte:   Bayerische Vermessungsverwaltung

©
 T

ra
ct

eb
el

 H
yd

ro
pr

oj
ek

t G
m

bH
, 2

02
2 

   
  S

ch
ut

zv
er

m
er

k 
D

IN
 IS

O
 1

60
16

 b
ea

ch
te

n!

Ans
ch

lus
s L

ag
ep

lan
 Pold

erd
eic

he
, s

. P
lan

-N
r.::

 03
-03

-03
 Bl. 3

/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 3/7

Lageplan Gollau
Plan-Nr. 03-03-04 Bl. 2/2

Lageplan EBW
Plan-Nr. 03-03-01 Bl. 1/1

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 1/7

La
ge

pla
n F

lut
po

lde
rde

ich
e

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
2 B

l. 2
/7

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 4/7

La
ge

pla
n H

ag
en

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
4

La
ge

pl
an

 P
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

03
 B

l. 
3/

3

La
ge

pla
n P

old
erd

eic
he

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
3 B

l. 2
/3

Lageplan Polderdeiche
Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 1/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 7/7

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
5/

7

 Bl. 1
/2

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
6/

7

Übersicht:

Richtung Ortslage Öberau

Legende siehe Plan-Nr.: 03-01-01 Bl. 1/1

03-03-04_1v2_Lp_KM_Hagen_09.02.2022

1:1.000

03

03-04

D. Körner
S.Körner/Broßm.
Ezzeddine

Lageplan Komplexmaßnahme Hagen

Genehmigung

1/2

09.02.2022
09.02.2022
09.02.2022

28.02.2022                                  gez. Ezzeddine 14.07.2023      gez. Ratzinger



132/0

2142/0

137/0

2167/0

2152/0

2140/0

130/0

2167/1

2146/0

136/0

2170/0

2139/0

2155/0

2153/0

133/0

2147/0

129/0

41/0

2168/0

2143/0

2145/0

131/0

2166/0

2141/0

2150/0

2154/0

2144/0

2149/0

2151/0

135/0

2150/1

2165/0

2140/1
2148/0

2143/1

Regelprofil

Komplexmaßnahme Gollau

X

Y

5419900 5419900

5420000 5420000

5420100 5420100

5420200 5420200

4541900
4541900

4542000
4542000

4542100
4542100

4542200
4542200

4542300
4542300

4542400
4542400

s. Plan-Nr.: 04-16-04 Bl. 1/1

A 2 - Komplexmaßnahme
Gollau

L:
\2

73
4_

O
eb

er
au

er
-S

ch
le

ife
\0

3_
LP

3\
03

_L
p\

D
W

G
\L

ag
ep

la
en

e_
21

12
16

.d
w

g

0 2010 40 60 100 m80

1:1.000

Datum Unterschrift Entwurfsverfasser Datum Unterschrift Vorhabensträger

Ingenieurgemeinschaft
Lahmeyer Hydroprojekt - Lahmeyer München - Büro Prof. Kagerer
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife
c/o Tractebel Hydroprojekt GmbH, Rießnerstraße 18, 99427 Weimar

Entwurfsverfasser Vorhabensträger

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf
Detterstraße 20
94469 Deggendorf

Name gepr. am Namegeänd. amBemerkungIndex

Vorhabensträger:

Gemeinde:

Landkreis:

Vorhabenskennzeichen (WAL):*

Vorhaben:

Freistaat Bayern, WWA Deggendorf

Stadt Straubing/Kirchroth/Atting
Straubing-Bogen/Stadt Straubing

Maßstab:

Unterlage:

Plan-Nr.:

gez.

gepr.

entw.

Schutzvermerk/Dateiname:

Lagesystem:    Landeskoordinatensystem DHDN90 (Gauß-Krüger-Koordinaten)

Höhensystem: Landeshöhensystem DHHN2016 (m ü. NHN) 

Phase:

Blatt-Nr.:

4441.2 Gew I/Donau
Hochwasserschutz Aktionsprogramm 2020 plus
Hochwasserrückhaltung Öberauer Schleife

Gew. I
Donau

Wasserwirtschaftsamt
Deggendorf

Grundlagen der Darstellung

Bestandsvermessung:          RMD Wasserstraßen GmbH, 2009
Entwurfsvermessung:  Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2015
Deichzustandsanalyse: Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Baugrundgutachten:            Tractebel Hydroprojekt GmbH, 2016
Flur-/ Liegenschaftskarte:   Bayerische Vermessungsverwaltung

©
 T

ra
ct

eb
el

 H
yd

ro
pr

oj
ek

t G
m

bH
, 2

02
2 

   
  S

ch
ut

zv
er

m
er

k 
D

IN
 IS

O
 1

60
16

 b
ea

ch
te

n!

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 3/7

Lageplan Gollau
Plan-Nr. 03-03-04 Bl. 2/2

Lageplan EBW
Plan-Nr. 03-03-01 Bl. 1/1

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 1/7

La
ge

pla
n F

lut
po

lde
rde

ich
e

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
2 B

l. 2
/7

Lageplan Flutpolderdeiche

Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 4/7

La
ge

pla
n H

ag
en

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
4

La
ge

pl
an

 P
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

03
 B

l. 
3/

3

La
ge

pla
n P

old
erd

eic
he

Plan
-N

r. 0
3-0

3-0
3 B

l. 2
/3

Lageplan Polderdeiche
Plan-Nr. 03-03-03 Bl. 1/3

Lageplan Flutpolderdeiche
Plan-Nr. 03-03-02 Bl. 7/7

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
5/

7

 Bl. 1
/2

La
ge

pl
an

 F
lu

tp
ol

de
rd

ei
ch

e
Pl

an
-N

r. 
03

-0
3-

02
 B

l. 
6/

7

Übersicht:

Legende siehe Plan-Nr. 03-01-01 Bl. 1/1

03-03-04_2v2_Lp_KM_Gollau_09.02.2022

1:1.000

03

03-04

D. Körner
S.Körner/Broßm.
Ezzeddine

Lageplan Komplexmaßnahme Gollau

Genehmigung

2/2

09.02.2022
09.02.2022
09.02.2022

28.02.2022                                  gez. Ezzeddine 14.07.2023      gez. Ratzinger


	03-03-01_1v1_Lp_EBW_220215
	Pläne und Ansichten
	03-03-01_1v1_Lp_EBW


	03-03-02_1v7_Lp_FPD_0-150-0+750_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_1v7_Lp_FPD_0-150-0+750


	03-03-02_2v7_Lp_FPD_0+750-1+700_220225
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_2v7_Lp_FPD_0+750-1+700


	03-03-02_3v7_Lp_FPD_1+700-2+700_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_3v7_Lp_FPD_1+700-2+700


	03-03-02_4v7_Lp_FPD_2+700-3+600_220211
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_4v7_Lp_FPD_2+700-3+600


	03-03-02_5v7_Lp_FPD_3+600-4+600_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_5v7_Lp_FPD_3+600-4+600


	03-03-02_6v7_Lp_FPD_2+300-3+100_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_6v7_Lp_FPD_2+300-3+100


	03-03-02_7v7_Lp_FPD_2+150-2+350_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-02_7v7_Lp_FPD_2+150-2+350


	03-03-03_1v3_Lp_Zuf_Oeb_0+950-1+700_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-03_1v3_Lp_Zuf_Oeb_0+950-1+700


	03-03-03_2v3_Lp_PD_RD_Oeb_220325
	Pläne und Ansichten
	03-03-03_2v3_Lp_PD_RD_Oeb


	03-03-03_3v3_Lp_PD_RD_Breit_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-03_3v3_Lp_PD_RD_Breit


	03-03-04_1v2_Lp_KM_Hagen_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-04_1v2_Lp_KM_Hagen


	03-03-04_2v2_Lp_KM_Gollau_220209
	Pläne und Ansichten
	03-03-04_2v2_Lp_KM_Gollau



